
نیاز تیم ملی فوتبال 
به دیدارهای 

تدارکاتی بیشتر
به نظر می‌رسد که دو دیدار 
دوستانه‌مان با اروگوئه و سنگال 
طی پنج روز نخست مهر ماه در 
خاک اتریش واپسین بازی‌های 
ز  ا پیش   » زها یو « تی  رکا ا تد
شرکت‌شان در جام جهانی بیست 
و دوم بوده باشد و دقیقاً به همین 
سبب است که این سؤال عینیت 
و اهمیت بیشتری می‌یابد که آیا 
آنها به مسابقه‌های خودشناسی 
بیشتری قبل از شروع این جام 
محتاج نیستند؟ ملی پوشان فوتبال 
ایران در آخرین روزهای زمامداری 
دراگان اسکوچیچ طی شهریورماه 
با الجزایر هم در خاک قطر رودر‌رو 
شدند و با این اوصاف دو بازی 
مورد بحث در شهر سنت پولتن 
اتریش در روزهای اول و پنجم 
مهرماه تنها دیدارهای تدارکاتی ما 
پس از بازگشت کارلوس کی‌روش 
به صندلی رهبری یوزها بوده 
است و اگر مسابقه دیگری طی 
45 روز باقی مانده تا جام جهانی 
قطر به برنامه کاری آنها اضافه 
نشود، سرمربی پرتغالی تیم ملی و 
شاگردانش با همین پشتوانه اندک 
و با تعداد بسیار قلیلی از بازی‌های 
ین  بزرگتر هی  را سی  شنا د خو
جشنواره فوتبال جهان خواهند شد 
که چنین امری نمی‌تواند بدون ایراد 

و عوارض ویژه خود باشد.
در هفته‌های اخیر البته این خبر 
هم مکرراً شنیده شده که یک 
بازی تدارکاتی بین ایران و روسیه 
در دست بررسی و اقدام است و 
روسها که به خاطر قضایای اوکراین 
از جام جهانی اخراج شده‌اند و 
قادر به کامل‌سازی حضور خود 
در دور مقدماتی این رقابت‌ها 
نشدند، یک بازی دوستانه را با 
ایران انجام خواهند داد. اما این 
مسابقه‌ای است که کی‌روش نظر 
مساعدی روی آن ندارد و چون تاریخ 
پیشنهادی روسها برای این مسابقه 
25 آبان ماه است و یوزها فقط پنج 
روز بعد از آن باید برای بازی نخست 
خود در آوردگاه قطر روبه‌روی 
انگلیس قرار گیرند و اصولاً در آن 
روز )25 آبان( در خاک قطر خواهند 
بود، سرمربی 69 ساله ایران طبعاً 
این دیدار را لغو و از برنامه‌های 
تیم ملی خارج کرده است. با این 
اوصاف مسابقه ایران با همسایه 
شمالی‌اش برگزار نمی‌شود مگر 
این که روسها تاریخ آن را به عقب 
بکشند و زمانی را انتخاب کنند که 
حداقل 15 روز با اولین دیدار ما در 
جام جهانی فاصله داشته باشد و 
البته کی‌روش هم با آن توافق کند.

این موارد و ناکامل بودن کار و 
روش‌های بازی تیم ملی با‌وجود 
دو نتیجه خوبی که در سنت پولتن 
به دست آمد )پیروزی برابر اروگوئه 
و تساوی با سنگال( ناظران را به 
این اندیشه واداشته است که آیا 
جا ندارد سران فدراسیون فوتبال 
و مسئولان و سرپرستان تیم ملی 
اقدام به برقراری ارتباط‌های تازه با 
سایر کشورها به قصد جور کردن 
دیدارهای جدیدی نمایند که عیار 
تیم ملی را مشخص‌تر و کار کی‌روش 
را برای شناخت ضعف‌های تیمش 
و برطرف کردن آنها تسهیل نماید. 
در این راه می‌توان نظر مساعد 
سرمربی ایران را هم جلب و رقبایی 
را گزینه دیدار با تیم ملی و کارشان 
را نهایی کرد که کی‌‌روش هم بر آنها 
مهر تأیید بزند. این چیزی نیست 
که سخت و غیر ممکن باشد و 
برعکس برای تقویت تیم ملی 
الزامی است. این الزام زمانی بیشتر 
جلوه‌گر می‌شود که به یاد آوریم 
هر سه حریف دیدارهای تدارکاتی 
اخیرمان )الجزایر، اروگوئه و سنگال( 
روش بازی مشابهی با سه رقیب ما 
در جام جهانی ندارند و می‌توان برای 
یکی، دو بازی خودشناسی جدید و 
احتمالی‌مان تیم‌هایی را برگزید که 
کمی تا قسمتی شبیه به انگلیس، 

ولز و امریکا بازی می‌کنند.
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حمید حاج‌ملک

حمایت دپارتمان داوری

بعد از بازی استقلال – فولاد، استقلالی‌ها اعتقاد داشتند حمید حاج ملک 
داور این دیدار سه پنالتی را برای آنها نگرفته است. غلامرضا سلیمانی، 
مسئول اجرایی دپارتمان داوران می‌گوید: »تهمت به داوران قابل تحمل 
نیست. کمیته داوران با توجه به وظیفه و رسالتی که بر عهده دارد به‌دنبال 
دفاع از حقوق داوران خود می‌باشد. حاج ملک از این مقام رسمی باشگاه 

شکایت کرده و کمیته داوران در حال رسیدگی به این موضوع است.«

حشمت مهاجرانی

از تأثیرگذاری کی‌روش در تیم ملی

حشمت مهاجرانی درباره وضعیت تیم ملی و تأثیرگذاری کی‌روش می‌گوید: »در 
این دوره کی‌روش نقش زیادی می‌تواند داشته باشد. خط دفاع ما آسیب‌پذیر 
است اما کی‌روش می‌داند چگونه برنامه‌ریزی کند تا بازیکنانی که تأثیرگذاری 
بیشتری دارند را در زمین استفاده کند. مربی تیم ملی صاحب اختیار است تا 
با توجه به شرایط تیم حریف از بازیکنانش استفاده کند. شانس داریم چون 

بازیکن باتجربه، تمام کننده، بازیساز و تصمیم‌گیرنده داریم.«

مسعود اقبالی

تاکتیک بهترین‌ مربیان دنیا برای ایران

مسعود اقبالی، کارشناس فوتبال ایران درباره عملکرد کی‌روش در جام 
جهانی می‌گوید: »با توجه به حریفانی که در جام‌جهانی پیش رو داریم، 
اگر بهترین مربی دنیا هم به ایران بیاید، باید تیم را با یک سبک دفاعی به 
میدان بفرستد، کی‌روش هم با توجه به روندی که تیم ملی در ۸ سال اول 
حضورش در ایران و همچنین دو بازی تدارکاتی در اردوی اتریش داشت، 

به‌دنبال یک دفاع قوی در بازی‌های جام‌جهانی است.«

آغاز مینی کمپ تیم ملی از دیروز

بازیابی خاطرات در پک

وصال روحانی
روزنامه نگار

سایت رسمی فدراسیون فوتبال جمعه 
شب لیست شانزده نفره‌ای از بازیکنان 
شاغل در لیگ برتر را برای تشکیل یک 
مینی کمپ خبر داد و اعام کرد که 
این بازیکنان به برنامه »ارزیابی فنی« 
تیم ملی فوتبال ایران دعوت شده‌اند 
و از دیروز )شنبه( به‌مدت سه روز، در 
 )Performance Elite Center( پک

مشغول تمرین هستند.
 بازیکنان دعوت شده به مینی کمپ 
تیم ملی، نفراتی هستند که هم در 
زمان اسکوچیچ و هم در اردوی قبل 
و برای بازی برابر اروگوئه و سنگال 
نیز با دعوت کارلوس کی‌روش به اردو 
فراخوانده شده و تعدادی از آنها به 
همراه تیم ملی راهی اتریش شده 
بودند اما در این میان یک نام جدید 
دیده می‌شود که در نوع خود قابل 
توجه است؛ روزبه چشمی که پس از 
سال‌ها یک بار دیگر فرصت حضور 
در تیم ملی را به دست آورده است.

روزبه که سابقه 18 بازی ملی را در کارنامه 
دارد، تمامی بازی‌های خود را در زمان 
حضور کی‌روش در تیم ملی انجام داده 
است. آخرین بازی ملی او به رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا 2019 باز می‌گردد. 
جایی که او در دیدار مرحله یک چهارم 
نهایی برابر چین به میدان رفت. البته 
چشمی در زمان مارک ویلموتس نیز 
به تیم ملی دعوت شد ولی به میدان 
نرفت و در 2 دیدار تدارکاتی برابر سوریه 

و کره‌جنوبی، نیمکت‌نشین بود.
 پیش از شروع رقابت‌های جام جهانی 
2018، کارلوس کی‌روش فهرست 35 
نفره‌ای از بازیکنان مورد نظرش را اعلام 
کرد تا برای سه دیدار تدارکاتی برابر 
ازبکستان، ترکیه و لیتوانی در اردو 
حاضر شوند. این آخرین فهرست تیم 
ملی پیش از حضور در روسیه بود که در 
نهایت، به 24 بازیکن کاهش یافت و 4 
نفر نیز در فهرست زاپاس قرار گرفتند.

در فهرست 24 نفره تیم ملی و در 

آخرین لحظات، روی نام علی قلی‌زاده 
خط قرمز کشیده شد ضمن اینکه 
سیدجلال حسینی، وریا غفوری، کاوه 
رضایی و سیدحسین حسینی که در 
لیست زاپاس قرار داشتند، نتوانستند 
در فهرست نهایی تیم ملی برای حضور 

در جام جهانی قرار بگیرند.
با مقایسه فهرست 28 نفره تیم 
ملی پیش از شروع جام جهانی قبل، 
مشخص می‌شود که 19 نفر از بازیکنان 
فعلی، پیش از جام جهانی نیز و در آخرین 
فهرست کی‌روش حضور داشته‌اند که 
17 نفر آنها مسافر مسکو شدند و باید 
دید در نهایت چه تعداد از این بازیکنان، 
می‌توانند در لیست نهایی و 26 نفره 

سفر به قطر قرار بگیرند.
 

استقبال کی‌روش از 
ملی‌پوشان

کارلوس کی‌روش طبق برنامه‌ای که به 
فدراسیون و سازمان لیگ برتر داده، بعد 

از دیدارهای لیگ، ملی‌پوشان شاغل در 
فوتبال ایران را در اختیار خواهد گرفت. 
نفرات دعوت شده به اردوی ریکاوری 
تیم ملی، بعد از انجام دیدارهای خود 
در ترکیب تیم‌ها، دیروز )شنبه( در 
مجموعه پک حضور یافتند و با استقبال 

کارلوس کی‌روش نیز مواجه شدند.
سرمربی تیم ملی بلافاصله بعد از انجام 
دیدارهای این هفته، نفرات مدنظر خود 
را از طریق سایت فدراسیون فوتبال 
معرفی کرد تا با حضور در مجموعه پک، 
تمرینات ریکاوری را پشت سر بگذارند 
و به این شکل در تمرین دیروز  از آنها 

استقبال کرد.
در فاصله زمان کوتاهی که تا جام جهانی 
قطر باقی مانده است، کارلوس کی‌روش 
بعد از دیدارهای لیگ برتر، به مدت سه 
روز بازیکنان را در تمرینات آماده سازی 
و ریکاوری در اختیار خواهد داشت و 
دیروز)شنبه(  اولین برنامه آنها زیر نظر 

مربی پرتغالی دنبال شد.

برنامه تمرینی در پک
اسامی اعلام شده 
از دیروز )شنبه( تا 

دوشنبه در این دوره 
ارزیابی فنی شرکت 

می‌کنند و برنامه‌شان 
به شرح زیر است:

 
یکشنبه ١٧ مهر

تمرین در پک ساعت ١٠
تمرین در پک ساعت ١٧

دوشنبه ١٨ مهر
تمرین در پک ساعت ١٠ 

و ترخیص بازیکنان

ZOOM

اتفاقات بازی استقلال مقابل فولاد و 
پنالتی‌هایی که بنا به ادعای مدیریت 
باشگاه استقلال به سود این تیم گرفته 

نشد، بار دیگر به جنجالی اساسی میان 
باشگاه‌ها و دپارتمان داوری منجر شده 
است. جنجال‌هایی که نه برای اولین بار در 
فوتبال ایران رخ داده و نه آخرین بار خواهد 
بود. هر بار اما این اشتباهات داوری به ما 
یادآوری می‌کند که نیاز داوری فوتبال ایران 
به کمک داور ویدئویی با گذر زمان بیشتر 

و بیشتر می‌شود.
فدراسیون فوتبال برای پایان دادن به 
تهمت‌هایی که به جامعه داوری وارد 
می‌شود هم نمی‌خواهد روند تجهیز 
ورزشگاه‌ها به VAR را تسریع ببخشد؟ با 
اینکه خداداد افشاریان اعلام کرده بود که 

یکی از شرکت‌های پیشنهاد شده از سوی 
فدراسیون فوتبال به وزارت ورزش برای عقد 
قرارداد درباره VAR مورد تأیید قرار گرفته 
است اما بار دیگر نواب رئیس فدراسیون 

فوتبال این موضوع را تکذیب کردند.
هیچ‌کس از مسئولان فدراسیون فوتبال 
پاسخ روشنی به این سؤال نمی‌دهند که 
پروسه راه‌اندازی VAR در چه مرحله‌ای قرار 

دارد و چه زمانی به ثمر می‌رسد؟
VAR در فوتبال ایران به وعده‌ای از سوی 
مسئولانی تبدیل شده که برای رأی آوردن به 
جذب حمایت افراد اعتقاد دارند. برهمین 
اساس بود که میرشاد ماجدی در فاصله 

یک هفته مانده به انتخابات فدراسیون 
فوتبال اعلام کرد که چیزی تا نهایی شدن 
VAR و تا نیم فصل دوم می‌توانیم از کمک 
داور ویدئویی رونمایی کنیم. هرچند همان 
زمان هم بسیاری از کارشناسان اعلام 
کردند که در بهترین حالت ممکن حداقل 
یک سال تا بهره‌برداری از VAR زمان لازم 
است اما بعد از انتخابات وقتی ماجدی رأی 
نیاورد، نه تنها مشخص شد که اقدامات 
لازم برای راه‌اندازی آن آنطور که ماجدی 
گفته بود، پیش نرفته که تاج هم تمایل 
چندانی به پیگیری این ماجرا نشان نداد و 

مسائل دیگری را در اولویت قرار داد.

حتی تأکید و هشدار داوران بین‌المللی 
درباره اینکه به دلیل قضاوت نکردن در 
شرایط VAR احتمالاً فرصت قضاوت در 
مسابقات بین‌المللی را از دست خواهند 
داد هم هیچ اضطراری برای رسیدگی 
به این موضوع ایجاد نکرد و همچنان 
همان داستان تکراری اشتباهات داوری 
و اعتراض تیم‌ها ادامه دارد. حتی تهمت 
و تهدید و سوء قصد به جان داورها هم 
ذره‌ای در رویکرد فدراسیون فوتبال در قبال 
جامعه داوری تغییری ایجاد نکرده است و 
گویی آنها جدا از بدنه فدراسیون فوتبال 

هستند.

تنها راه مقابله با مشکلات داوری

VAR و همچنان در انتظار

دروازه‌بانان:
علیرضا بیرانوند )پرسپولیس(، 

سیدحسین حسینی )استقلال( و 
امیر عابدزاده )ماریتیمو(

 
مدافعان:

مجید حسینی )استقلال(، میلاد 
محمدی )احمد گروژنی(، مرتضی 

پورعلی گنجی )السد(، رامین 
رضاییان )اوستنده(، روزبه چشمی 

)استقلال(
 

هافبک‌ها:
احسان حاج‌صفی )المپیاکوس(، 
کریم انصاری‌فرد )المپیاکوس(، 

مهدی ترابی )سایپا(، امید 
ابراهیمی )استقلال(، سعید 

عزت‌اللهی )آمکار پروم روسیه(، 
علی قلی‌زاده )سایپا(

 
مهاجمین:

علیرضا جهانبخش )آلکمار(، 
مهدی طارمی )الغرافه(، سامان 

قدوس )اوسترسوند( سردار 
آزمون )روبین کازان(، وحید امیری 

)پرسپولیس(

توضیح: از این فهرست، تنها 
سیدحسین حسینی و علی 

قلی‌زاده در لحظات آخر خط خوردند 
و در جام جهانی 2018 حضور 

نداشتند.

لیست کامل کی‌روش

2018

دروازه‌بانان:
علیرضا بیرانوند، سید حسین 

حسینی و پیام نیازمند
 

مدافعان
رامین رضاییان، امید نورافکن، 
مرتضی پورعلی‌گنجی، سامان 
فلاح، ابوالفضل جلالی و آرمین 

سهرابیان
 

بازیکنان میانی
مهدی مهدی‌پور، روزبه چشمی، 

میلاد سرلک، وحید امیری و محمد 
خدابنده‌لو

 
مهاجمان

محمد محبی، مهدی ترابی

لیست داخلی کی‌روش

2022
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